Vergleichender Mischfuttertest 118/2021

Alleinfutter und Erganzungsfutter fiir Mastschweine aus Bayern

Hersteller / Werk

A

Deutsche Tiernahrung
Cremer, Regensburg

Freis| Kraftfutter, Ha-
bach

Likra West, Ingolstadt

Ramsl, Frasdorf

Deutsche Tiernahrung
Cremer, Regensburg

Produkt

Deuka Kornmast 130 DV NG
gran. '

Mastschrot '

HEMO U 134 - pellet - '

IMKA 151 Schweinemast '

Deuka all-round NP, gran. '

Energie (ME)

M)/kg

—_ R
NF

2
12
13,4

13

12

Angaben der Hersteller

Rohprotein %
Lysin %
Kalzium %

17,7 | 0,75 | 0,78
165 | 1 | 0,75

166 | 1 | 0,72

30 | 3,3 | 26

Phosphor %

0,42

0,58
0,42

0,46

0,66

Abweichender
Befund

Kalzium W 0,12 %

Kommentierung

Energieangabe fehlt
Energie-Uberschreitung

Knapper Lysingehalt
Kalzium-Untergehalt

In Ordnung

In Ordnung

Phosphor-Untergehalt

Bewertung

' mit Phytase




